

CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI

CNPJ: 27.787.054/0001-03

Rua Padre Manuel da Nobrega, 356 – Bairro Cristo Rei

CEP: 85.602-030 – Francisco Beltrão / PR

Tel: (46) 9 9935-6187 - casadalimpezaaem@gmail.com

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná**Pregão Eletrônico nº 35/2022****Processo Licitatório nº 58/2022****PROPOSTA COMERCIAL**

A empresa **CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 27.787.054/0001-03, sediada à Rua Padre Manuel da Nobrega, 356, bairro Cristo Rei, na cidade de Francisco Beltrão/PR, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de Pregão Eletrônico nº 35/22, conforme condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Acendedor de fogão tipo Isqueiro tamanho grande	30	UN	BIC	R\$ 4,99	R\$ 149,70
16	Canudo de plástico pacote com 400 unidades	50	UN	JIPLAST	R\$ 13,80	R\$ 690,00
17	Canudo de Plástico Flexível para Água e Suco 21cm x 6mm Branco, pacote com 100 unidades, embalado unitariamente.	50	UN	JIPLAST	R\$ 11,60	R\$ 580,00
18	Corda para varal nº 05 pacote com 10 metros, 4mm	100	UN	VARAL	R\$ 5,40	R\$ 540,00
19	Copos descartáveis, material polipropileno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação para café ou chá. Tiras com 100 und.	1.000	TIR	ORLEPLAST	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
24	Creme Dental Infantil em Gel, Sabor Tutti Frutti sem flúor acondicionado tubos plásticos com no mínimo 70g	100	UN	ALEGRINHO	R\$ 7,80	R\$ 780,00
32	Desodorizador, aerosol, aromatizador de ambientes 360m, fragrâncias: aroma de lavanda, talco ou cravo e canela	400	UN	KELLDIN	R\$ 7,25	R\$ 2.900,00
35	Embalagem descartável para marmitta, com 3 divisórias, com 500/300/200 ml, medindo 22x18cm, sem tampa, na cor branca, produto plástico descartável, sem BISFENOL A, produto não tóxico, embalagem contendo 20 unidades.	100	PC	BOM APITITE	R\$ 41,40	R\$ 4.140,00
84	Papel higiênico folha dupla; composição do papel e matéria - prima: 100% celulose virgem, papel alvo gofrado picotado; deverá dissolver -se em água, macio, absorvente e homogêneo. Comprimento do rolo de no mínimo 30 metros; largura do papel: 10 cm; cor do papel branca; embalagem: fardo com 64 rolos cada; qualidade do papel: sem sujidade, folha dupla homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro.	500	PC	QUALITE	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
87	Pente para cabelo Infantil, cerdas macias, confeccionado em plástico, com cabo.	10	UN	CONDOR	R\$ 2,40	R\$ 24,00
88	Pomada para proteger a pele do bebê das assaduras. Sua fórmula forma uma camada protetora contra substâncias presentes nas fezes e na urina que causam assaduras – tubo com 90gramas – Registro na ANVISA	80	UN	BABY	R\$ 13,13	R\$ 1.050,00
103	Sabonete sólido 90g, antibacteriano, com perfume, pele normal, embalagem individual	70	UN	MARAN	R\$ 2,80	R\$ 196,00
105	Sabonete mini, 13 gramas, antibacteriano, sem perfume, pele normal, embalagem individual	1.000	UN	INJEMIX	R\$ 0,60	R\$ 600,00
119	Talco infantil antialérgico, não contaminado, com carbono de magnés, extrato de algodão, essência e hidroxibenzoato de metila. Embalagem 200 gr.	30	UN	VINI LADY	R\$ 11,10	R\$ 333,00
121	Toalha para Limpeza 85% Algodão 76x1,13cm (tipo toalha de banho)	250	UN	FLABOM	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
Valor total R\$...						R\$ 46.482,70

Valor Total por extenso: "Quarenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e setenta centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 35/2022. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.**

Prazo de entrega: **conforme edital.**

Pagamento: **conforme edital.**

Dados bancários: **BANCO SICCOB VALE SUL - Agência: 4342-7 / Conta Corrente: 41870-6.**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame. Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Nomeamos e constituímos a Sra. Itelvina Fatima Canei, portadora da carteira de identidade nº 1158252 e do CPF sob n.º 492.238.369-72, para ser a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, e-mail: casadalimpezaem@gmail.com; Telefone: (46) 9 9935-6187.

Francisco Beltrão-PR, 24 de maio de 2022.

Itelvina Fatima Canei - Sócia Adm.
CPF nº 492.238.369-72
RG: 1158252 SSP/SC

27.787.054/0001-03
I.E.: 908.34521-50
CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI
Rua Padre Manuel da Nobrega, 356
B. Cristo Rei - CEP 85602-030
Francisco Beltrão - PR
46. 99935-6187
46. 99935-7614